



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II 12

2012-06-20

N2012/2481/E

Näringsdepartementet

Energimarknadsinspektionen

Box 155

631 03 Eskilstuna

ENERGIMARKNADSINSPEKTIONEN	
Ank.	2012 -07- 0 2
D/Dnr	

Uppdrag att lämna förslag till ändringar i naturgaslagen (2005:403)

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Energimarknadsinspektionen att, i enlighet med vad som anges under rubriken Skälen för regeringens beslut, lämna förslag till ändringar i naturgaslagen (2005:403) så att det tydliggörs vilken verksamhet som bör omfattas av lagen.

Under genomförande av uppdraget ska Energimarknadsinspektionen inhämta synpunkter från övriga berörda myndigheter och aktörer. Uppdragets genomförande ska fortlöpande stämmas av med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och redovisas senast den 20 december 2012 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). Uppdraget kan enligt särskild överenskommelse mellan företrädare för Näringsdepartementet och Energimarknadsinspektionen rapporteras vid annan tidpunkt än vad som här angivits.

Till författningsförslagen ska en fullständig konsekvensutredning som redovisar ekonomiska och miljömässiga konsekvenser bifogas.

Bakgrund

Fastighetsägarna i Stockholm och Konkurrensverket har uppmärksammat Regeringskansliet (Näringsdepartementet) på den verksamheten Stockholm Gas AB bedriver med överföring av så kallad stadsgas. De framhåller att stadsgasnätet i Stockholm utgör ett naturligt monopol som bör regleras på motsvarande sätt som naturgasnäten på syd- och västkusten.

Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/73 EG av den 13 juli 2009 om gemensamma regler för den inre marknaden för naturgas och om upphävande av direktiv 2003/55/EG (gasmarknadsdirektivet) och

naturgaslagen, genom vilken direktivet har genomförts i svensk rätt, innehåller ett komplett regelverk för marknader som utgör naturliga monopol. Det ställer bland annat krav på åtskillnad mellan nät och handel samt ett öppet och reglerat tillträde till näten. Konsumenternas intressen tillvaratas genom en rad bestämmelser. En tillsynsmyndighet ska pröva avgifter och villkor samt generellt övervaka och utöva tillsyn över att regelverket på marknaden följs.

Stockholm Gas AB använder sedan 2011 flytande naturgas (LNG) för sin produktion av stadsgasen vilken består av 50 procent luft och 50 procent naturgas. Tidigare användes bensinråvaran nafta vid produktionen. I de ledningar som innehas av Stockholm Gas AB överförs även biogas och fordonsgas. Ledningsnätet består av cirka 60 mil ledningar som levererar gas till cirka 75 000 kunder varav merparten, cirka 73 500, är hushållskunder.

Skälen för regeringens beslut

Naturgaslagen har utformats utifrån gasmarknadsdirektivet som syftar till att skapa gemensamma spelregler för den inre marknaden för naturgas, men har inte utformats för att reglera de stadsgasnät som under de senaste decennierna har varit föremål för avveckling i Europa och i Sverige.

De förändringar som Stockholm Gas AB har genomfört genom att introducera naturgas i sitt nät, medför behov av att förtydliga hur naturgaslagen kan tillämpas på den nuvarande verksamheten, som också innebär överföring av fordonsgas och biogas. En utgångspunkt är att all verksamhet som innebär överföring av naturgas i rörledningsnät bör omfattas. Bestämmelserna i gasmarknadsdirektivet om tredjeparts-tillträde och konsumentskydd ska särskilt beaktas. I detta sammanhang bedömer dock regeringen att utgångspunkten bör vara gasmarknadsdirektivets krav avseende lokala nät, dvs. distribution om inte starka skäl talar för ett annat synsätt. Vidare ska en eventuell utökning av tillsynsuppgiften finansieras inom given anslagsram, alternativt enligt principerna om avgiftsfinansiering.

Energimarknadsinspektionen har i andra sammanhang väckt frågan om behovet av att ta fram en enhetlig reglering för landets samtliga gasnät, inklusive de lokala biogasnäten. Förslagen bereds för närvarande inom Regeringskansliet och regeringen avser att återkomma till denna fråga.

På regeringens vägnar



Anna-Karin Hatt



Iris Heldt

Kopia till

Konkurrensverket
Fastighetsägarna Stockholm
Finansdepartementet/BA
Landsbygdsdepartementet/LB
Miljödepartementet/KE
Justitiedepartementet/KO
Näringsdepartementet/MK